
（病院事業会計）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 １年以内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶物減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

インフラ資産 固定資産等形成分

建物 余剰分（不足分）

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の投資

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期滞納債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

2,820,844,018

1,769,655,176

2,233,855

1,566,000

1,051,188,842

63,380,176

230,564,518

94,350,390

132,414,273

1,615,139,089

154,516,087

192,601,717

1,197,204,929

1,004,603,212

1,192,405,972

△ 758,880,593

資産合計

純資産合計

負債及び純資産合計

負債合計

991,229,247

△ 825,314,590

91,657

91,657

8,500,000

2,820,844,018

1,615,047,432

1,449,132,775

1,015,607,396

【様式第１号】

科　　目 金　　額

貸借対照表
（平成２９年３月３１日現在）

（単位：円）

科　　目 金　　額

1,615,139,089 820,624,324

757,244,148



（病院事業会計）

経常経費

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への操出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他 741,930

△ 233,799,880

741,930

9,645,440

△ 234,541,810

1,337,578

9,645,440

14,761,440

37,486,622

116,195,506

114,857,928

1,624,114

42,770,370

52,248,062

【様式第２号】

行政コスト計算書（税抜）
自　平成２８年４月  １日

純行政コスト

至　平成２９年３月３１日

科　　　　　　目 金　　　額

純経常行政コスト

（単位：円）

244,187,250

31,349,198

25,715,752

2,233,000

3,400,446

44,394,484



（病院事業会計）

前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国庫補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

本年度末純資産残高

22,428,711

154,516,087

87,299,549

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

△ 25,460,000

47,888,711

44,787,827

△ 233,799,880

316,274,000

4,825,429

1,615,139,0891,769,655,176

1,637,567,800

25,460,000

△ 47,888,711

△ 22,428,711

1,682,355,627

△ 233,799,880

316,274,000

4,825,429

87,299,549

科　　　　　目 合　　計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

【様式第３号】

（単位：円）

純資産変動計算書（税抜）
自　平成２８年４月  １日

至　平成２９年３月３１日



（病院事業会計）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費支出

支払利息支出

その他支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への操出支出

その他支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出補助金等

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高 1,004,603,212

971,050,070

1,004,603,212

0

0

0

56,088,000

27,400,000

28,688,000

△ 32,241,605

33,553,142

△ 27,496,800

88,329,605

88,329,605

27,496,800

93,291,547

27,496,800

15,688,656

276,259,163

115,181,605

291,947,819

業務活動収支

本年度末資金残

【様式第４号】

資金収支計算書
自　平成２８年４月  １日

至　平成２９年３月３１日

（単位：円）

科　　　　　　目 金　　　額

198,656,272

83,474,667

31,387,142

27,054,400

14,761,440

10,271,685

115,181,605


